
Václav Aulický 

Pan Aulický se narodil 1. března 1944 ve Střešovicích, kde 

poté prožil většinu života. Od první do třetí třídy chodil na 

Základní školu Norbertov. Poté, co bylo změněno číslování 

Prahy, byla celá rodina přesunuta do Břevnova, kde pan 

Aulický dochodil základní školu na Hviezdoslavově základní 

škole. Po 8. třídě začal chodit na tzv. jedenáctiletku Na 

Marjánce. 

Otec Václava Aulického byl z venkova z chudé rodiny. V 

Praze vystudoval obchodní akademii-profesuru a po válce účinkoval v předsednictvu 

vlády. Během té doby žila rodina Aulických na vysoké úrovni. Ve Střešovicích měli 

velký pětipokojový byt, který jim byl po převratu roku 1948 rozdělen, když se 

Václavův otec odmítl připojit do komunistické strany. Přistěhoval se k nim pár 

seniorů a otec ztratil své vysoké postavení, stal se obyčejným úředníkem a matku 

nechtěli nikde zaměstnat. 

Václav Aulický studoval na Stavební fakultě ČVUT v Praze, obor architektura a 

stavba měst, kterou v roce 1967 dostudoval. V tuto dobu se též seznámil se svou 

budoucí manželkou Zdenkou. Od roku 1974 až do roku 2021 pracoval v projekční 

organizaci Spojprojekt Praha. Dostal příležitost k realizaci vlastních projektů, 

například televizní vysílač Hošťálkovice v Ostravě, nebo telefonní ústředny v 

Dejvicích či Hradci Králové. Zabýval se především budovami spojenými s 

technologiemi a signálem, staví ve stylu high-tech a brutalismus. V roce 1978 se 

začal zabývat stavbou Žižkovské televizní věže. Vysílač byl dokončen až v roce 

1991. S 216 metry se jedná o nejvyšší stavbu v Praze. O této stavbě panují dosud 

různé názory, jak pozitivní, tak negativní. 

Je členem České komory architektů a ve Spojprojektu vedl vlastní ateliér. Nyní působí 

jako svobodný architekt. Od roku 2005 do roku 2014 vedl ateliér na Fakultě 

architektury ČVUT, kde pokračuje v pedagogické činnosti.  

V současnosti žije v Dejvicích na Babě, má dvě dcery a šest vnoučat. 


